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Aloite nuorisopassin käyttöperiaatteiden muutamiseksi 
 
 

Nuorisopassin käyttö muuttui vuoden 2026 alusta kouluperustaiseksi. Tämän myötä vain Hatanpään, 
Hervannan, Kaukajärven ja Tesoman koulun 7.- ja 8.-luokkalaisilla on mahdollisuus hyödyntää 
nuorisopassia. Passiin on ladattu 40 euroa kevätlukukaudelle ja toiset 40 euroa syyslukukaudelle. 
 
Nuorisovaltuusto näkee tämän merkittävän supistuksen harmillisena. Nuorisopassi on ollut monelle nuorelle 
ainutlaatuinen mahdollisuus tutustua erilaisiin kulttuuri- ja liikuntaharrastuksiin matalalla kynnyksellä. 
Nuorisovaltuusto ajattelee, että jokaisella nuorella olisi tärkeää olla jokin mieleinen harrastus koulun ohella. 
Moni nuori on aiemmin löytänytkin juuri tällaisen harrastuksen nuorisopassin avulla. Myös Ilmari Nurmisen 
pormestariohjelmassa korostetaan paljon panostuksia nuoriin ja liikuntamahdollisuuksiin. 
 
40 euroa on suhteellisen pieni summa harrastaa pitkällä ajanjaksolla. Toki tiedostamme, että tämä summa 
voi olla jollekin ratkaiseva summa harrastusmaksun maksamisessa. Osa nuorista on myös käyttänyt 
nuorisopassia maksaakseen osan jo pitkäaikaisemman harrastuksen harrastusmaksusta.  
 
Tampereen kaupunki järjestää lapsille ja nuorille myös Lupa liikkua- ja Lupa harrastaa-kerhoja. Nämä ovat 
oivia mahdollisuuksia harrastaa jotain matalalla kynnyksellä pitempiaikaisesti. Näistä harrastusryhmistä 
monet toimivat myös Hervannan, Hatanpään, Kaukajärven ja Tesoman alueilla. 
 
Seitsemäs luokka tuo nuoren elämään valtavasti uutta. Siirtyminen ala-asteelta yläasteelle, mahdollisesti 
uuteen rakennukseen ja uuteen luokkaryhmään ovat todella suuria muutoksia nuorelle tässä elämän 
nivelvaiheessa. Tässä vaiheessa, kun koulutyön määrä kasvaa ja kaverisuhteet elävät, nuori pohtii paljon 
harrastuksiaan ja vapaa-ajan käyttöä. Mieli avartuu muutoksille, ja helposti alkaa pohtimaan harrastusten 
vaihtoa, lopettamista tai uuden aloittamista. Näemme, että nuorisopassi on tässä kohtaa ennen kaikkea 
loistava mahdollisuus löytää oma harrastus, joka kantaa läpi haastavimpienkin teinivuosien. Passi avaa ovia 
etenkin liikuntaharrastuksiin, mikä on erittäin tärkeää nyt, kun nuoret liikkuvat entistä vähemmän. 
 
Apulaispormestari Anne-Mari Jussila lausuu Aamulehdelle seuraavasti uutisessa Nuorisopassirahaa vain 
tiettyjen koulujen oppilaille (Aamulehti.fi/Tampere 16.1.) ”Hatanpää, Hervanta, Kaukajärvi ja Tesoma ovat 
kaupunginosa kehittämisohjelman kohde- ja seuranta-alueilla. Näillä alueilla on matalaa koulutustasoa, 
korkeaa työttömyyttä ja korkeaa vieraskielisten osuutta.” On hienoa, että kaupunki haluaa edistää näiden 
alueiden haavoittuvaisessa asemassa olevien nuorien harrastusmahdollisuuksia. Nuorilla on kuitenkin 
kaupunginlaajuisesti paljon muitakin haasteita, joita ei olla tässä rajauksessa huomioitu, kuten 
mielenterveysongelmat ja yksinäisyys. Nämä nuoret jäävätkin tässä rajauksessa täysin ulkopuolelle. 
 
Ehdotamme, että Tampereen kaupunki jakaisi nuorisopassi-rahat tasaisesti kaikille kaupungin 
seitsemäsluokkalaisille.Nuorisovaltuustona näemme, että tämä voisi tuoda laajempaa hyötyä tamperelaisille 
nuorille, kuin kouluperusteinen malli. 
 
Hyväksytty nuorisovaltuuston kokouksessa 29.01.2026. 
 
Lisätietoja: 
Tampereen nuorisovaltuusto 
nuorisovaltuusto@tampere.fi 
www.tampere.fi/nuorisovaltuusto 
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